
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

HOTARARE  
 
 

cu privire la:  
  -  aprobarea  documentatiei tehnico-economice cu principalii indicatori 
tehnico-economici actualizati pentru obiectivul de investitii Servicii de proiectare faza 
DE si lucrari de executie ,,Asfaltare DC 189 Serbanesti (DJ546A) - Floru (DJ703) km 

0+784 - km 9+070, comuna Icoana, judetul Olt", inclus pentru finantare prin Programul 
National de Dezvoltare Locala, conform Ordonantei de Urgenta a Guvernului nr. 
28/2013 
 
Având în vedere :  
                       -  Proiectul de hotarare nr. 248/13.02.2018 si expunerea de motive nr.  
249/13.02.2018 intocmite de  Primarul comunei Icoana  
                       - art. 25, alin. (1) din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului 
si urbanismul, cu modificări şi completări ulterioare ; 
  -  art. 36, alin. (2), lit. b), alin 4), lit. d), alin. (6), lit. a), pct. 13  din 
Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi 
completări ulterioare 

        - H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul-cadru al 
documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii 
 finantate din fonduri publice 
        - art. 1, alin. (1) din O.G. nr. 43/1997, republicata, privind regimul 
drumurilor 
  -  Documentatia tehnico-economica cu principalii indicatori tehnico-
economici actualizati  intocmita de S.C. MAN SAN S.R.L. 
             - Raportul de specialitate nr. 250/13.02.2018 intocmit de Comp. 
Achizitii publice 
                         - Raportul comisiilor de specialitate  nr. 297-300/16.02.2018  
 
     În temeiul art. 45, alin. (1), (2), lit. e) si art. 115, alin. (1), lit. b) din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificări şi completări 
ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL ICOANA, 
HOTĂRĂŞTE : 

 
 
Art.1. Se aprobă documentatia tehnico-economica pentru obiectivul de investitii 
Servicii de proiectare faza DE si lucrari de executie ,,Asfaltare DC 189 Serbanesti 

(DJ546A) - Floru (DJ703) km 0+784 - km 9+070, comuna Icoana, judetul Olt", inclus 
pentru finantare prin Programul National de Dezvoltare Locala, conform Ordonantei 
de Urgenta a Guvernului nr. 28/2013, cu principalii indicatori tehnico-economici 
actualizati, prevazuti in  anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre . 
Art.2. La data emiterii prezentei hotarari orice prevedere contrara isi inceteaza 
aplicabilitatea . 



Art.3. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia Prefectului –Judeţul Olt pentru   
control legalitate si compartimentului de specialitate . 

 
 

           Preşedinte,                                                                                                                        
           Tanase Aniel                                                                    Avizat cf. art. 117, lit.a) din 
                                                                                                         Legea nr. 215/2001, republicata ,                                                                      
                                    Secretar, 
                                                                                                Nicolaita Viorel                      
                                                                                                  
           
             ICOANA 
                        Nr. 4 din 16.02.2018  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu  9 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri din numărul total  
de 10 consilieri în funcție și 9  consilieri prezenți . 

 


